P -
=Y
]

s:v.mumim-mrs;en.zig.l,i CITTA’ DI RAGUSA
il
H Resp. o SETTORE 11

Ot ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

-rAnnotata al Registro Rimborso spese legali al dipendente OMISSIS del Settore V di
General questo Comune. (Art. 26/bis Regolamento di Organizzazione

in data ﬁ 3 MAG. 2015 Uffici e Servizi).

195 |

N. 92
SETTORE 2°

DATA 2¢¥-0(;- 2o(5%

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BiL 2015 CAP/9Q 30 IMP. 36)s
FUNZ @ SERYV 0¥ .llNTER 03
IL RAGIONIERE CAPO

7 Bl

L’anno duemilaquindici il giorno..‘./.mh'.{??ﬂ? .......... del mese dl”k"‘“ﬂ’ .......... weeiiell’ ufficio
del Settore 2, il dirigente dott. Rosario Spata ha adottato la seguente determinazione:



Visti I'art.12 del C.C.N.L. del 12.02.2002 del comparto della Dirigenza EE.LL., noncheé l'art.
26 bis del R.0.U.S. Regolamento di Organizzazione Uffici e Servizi attualmente vigente in questo
Ente, che disciplinano listituto del patrocinio legaie;

Vista la nota del Settore Avvocatura n. 28974 del 13.04.2015,
) con la quale si prende atto che il Tribunale c Kaqusa, con
sentenza del 17/02/2015 n. 160/2015 ha disposto l'assoluzione nel procedimento n 13 R.G..
R.G.N.R. n.2088/08 perché il fatto non sussiste;

Rilevato che ai sensi dell'art. 26 bis de! suddetto regolamento 'Avvocato dell'Ente ha dato il
visto di congruitd in quanto rispetta i parametri di cui al D.M. Giustizia n. 55 del 10.03.2014.¢ che,
nonostante cio, la voce relativa alla fase istruttoria ¢ stata indicata nella meta di quanto previsto nel
suddetto D.M.;

Consultata la giurisprudenza in merito che prevede di poter procedere ex post al rimborso
delle spese legali sostenute dal dipendente, accertata la ricorrenza di tutti i necessari presupposti per
poter procedere al rimborso;

Vista la nota del 25.03.2015, protocollo in pari data n. 23949, con la quale Omissis del
Settore  di questo Comune, ha chiesto il rimborso delle spese legali sostenute ammontanti ad €
9535,03, come da notula dei compensi trasmessa in copia all'Ufficio Legale che ne ha riscontrato
la congruita rilasciata dall'avv. Carmelo Di Paola del Foro di Ragusa, legale del citato dipendente;

Ritenuto pertanto che tale richiesta é meritevole di accoglimento;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
Dirigenti, indicate nell'art.52 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi al
quale si rinvia;

Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicitd ed
efficacia delle determinazioni;

DETERMINA

1) Di liquidare e pagare, ai sensi e per gli effetti dell' art. 26/bis del Regolamento di
Organizzazione Uffici e Servizi attualmente vigente in questo Ente, a seguito di
accertamento della congruitd della parcella da parte del Settore Avvocatura , la somma
complessiva di € 9535,03 al dipendente Omissis Settore i questo Comune, a titolo di
rimborso per le spese legali sostenute per procedimento penale avviato a suo carico per fatti
connessi all'espletamento di compiti propri d'ufficio, conclusi con archiviazione per
irrilevanza penale.

2) Di autorizzare 1’ufficio di Ragioneria ad emettere il mandato di pagamento in favore del
Omissis nella misura di € 9535,03.

3) Di imputare la spesa complessiva di € 9535,03 al Cap._1230 Funz.01.-serv. 08 interv.03.

imp... 28/ c.

Ve si autorizza il prelievo dal cap. 1230 .f/
Il Dikigente Sett.] E
Doti| F.Lumiera




Da trasmettersi d'ufficio al seguente Settore/Ufficio: Settore 37

RE 2

IL DIRIGENTE DELSS
1g Spala

Dott.




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

PARERE DI REGOLARITA CONTABILE

Ai sensi degli artt. 147-bis e 153, comma 5, del D:Lgs.267/2000, e per quanto previsto dall’art.17
del Regolamento di contabilita, si rilascia visto di regolarita contabile e attestazione della copertura
finanziaria.

Ragusa

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

I sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo Pretorio, per la
durata di giorni sette, copia della suestesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia
al Segretario Generale.

Ragusa 1.9 MAG-2015

FL “"Eﬁﬁ&é%‘gMUNALE
s vyl

1 sottoscritto Messo comunale attesta il compimento def suindicato periodo di

pubblicazione e cioe dal___19 MAB. 2015 al 2.6 MAG. 2015

Ragusa 2 7 MAG, 2015

IL MESSO COMUNALE




